
I d i mi tlumočník m ůj. Mámil: „Vidíš, m ů j m ilý  
člověče, ja k  rozkošný je s t ten svět, ja k  všecko v něm  
ušlechtilé? A to zdaleka je n  na něj hledě: co pak díš, 
potom je j po částkách s rozkošemi jeho prohlédaje? 
I kom už by na něm byti milo nebylo?“ Já řekl: 
„Zdalekať mi se líbí, nevím  ja k  potom bude.“ — 
„Všelijak dobře, “ dí, , je n  věr, a j iž  poďme. “

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, l. P. 1623

Vidíš, můj milý 
člověče, jak rozkošný 
jest ten svět

e třetím letošním vydání Všudybylu Ing. Miloslav 
Čermák, generální ředitel Sněžka Group, která 
vytvořila na 1,3 tisíce pracovních míst, v příspěv

ku „Dluh Česka roste ze všech zemí eurozóny nejrychle
ji“ uvedl: „Každý den, když otevřu noviny nebo pustím tele
vizi, se musím divit myšlení našich vedoucích představitelů. 
Premiér konstatuje, že firmám rostou zisky a nárůst mezd je 
pouze 1,5 %. To oni jsou jin í kabrňáci! Přidají si 14 %, soudním 
9% a úřednictvo chce alespoň 5%. Někdy se mi zdá, že v hodi
nách ekonomie nedávali pozor. Všichni tihle .kabrňáci', kterých 
od sametové revoluce neustále přibývá, jsou konzumenty při
dané hodnoty. Ta druhá skupina populace přidanou hodno
tu musí vytvořit - a to jsme my, kteří pracujeme a vyrábíme 
to, co se pak může na trhu prodat."

Zkrátka v tržním hospodářství se peníze trží, a to i ty, kte
ré jsou čerpány z veřejných rozpočtů. Kupní síla turistů, 
hostů, obchodních cestujících atd. umožňuje zprostředko
vaně i přímo navyšovat výrobu, rozsah služeb a s nimi spja
té obchodní aktivity nad rámec kupní síly stálých obyva
tel země. Letos jsem na kole najel stovky kilometrů kolem 
Sázavy, Ohře, Labe, Mže, terény Českého lesa, Krušných 
hor, Slavkovského lesa, Vlašimské vrchoviny, Žďárských 
vrchů, procházel scenériemi jižních Čech, České Kanady, 
Šumavy, Brd, Křivoklátská, Českého středohoří. Poprvé 
i hraničními hřebeny Beskyd, Javorníků a Bílých Karpat 
z Třince na Velkou Javorinu a přes Pozlovice Vizovickými 
vrchy zpátky do Beskyd. Téměř každý týden několikrát pro
jíždím nádhernou krajinou vlaky Českých drah, v nichž 
napíšu téměř celý Všudybyl. Avšak nejen díky malebným 
městům a obcím či krajině si Česko zaslouží, aby bylo nav
štěvováno. Otázkou je, jak velká je společenská poptávka 
jeho obyvatel, aby útraty příchozích spotřebitelů na úze
mí Česka spolufinancovaly jejich existence a sociální jisto
ty. Aby přispívaly к udržení a vytváření podnikatelských 
příležitostí a pracovních míst, jež jsou hlavním zdrojem 
tvorby veřejných financí. Nakolik umožňují, aby svět sdí
lel, jak je naše země nádherná.

Jaromír Kaine

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks. 
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Redakce: Uhříněveská 2116/18,
100 00 Praha 10 
mobil:+420 603 177 536
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz 

Zástupce šéfredaktora: Bc. Martin Kaine, mobil: +420 731 411 407, 
e-mail: martin.kainc@e-vsudybyl.cz
Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

ei
81
91
91

101
121
141
161
171
181
201
221
221
231
241
251
261
261
271
281
291
291
301
321
331
341
341
351
361
361
371

ASÍK'1 U K IHlTKl.ť

Motivujeme к cestám do Česka

SMO na Nové hedvábné stezce

DestinaCZe 2016

Ve prospěch cestovního ruchu

Firmy si oblíbily STEP

Pupp si oblíbila i asijská klientela

К a b so l u t n í š p ič c e

G. Lazarov generálním ředitelem

SBA-Expert Security

20 let  MONTYCON gastro

80 let Templářských sklepů

EA Zámecký hotel Sychrov

Autorské poplatky

Podzimní festival duchovní hudby

12. r o č n ík  v e l e t r h u

Ekologický Statek Mitrov

S VELVYSLANCEM RUSKÉ FEDERACE

Hudba a víno

Sněm Svazu průmyslu a dopravy 

Lékaři bez hranic 

Troonrede - králova řeč 

Potenciál družstevních podniků 

České finále Miss Princess 

Rekordní léto 

Na design a do kaváren 

Grand Prix do Turecka 

7 Divů Olomouckého kraje 

Zaměřeno na čínského turistu 

Novoměstský pivovar

CzechTourism

Smo

CzechTourism

noni
C íp

G R A N D H O T E L

PU P Pж
Ф

ORLA
HOTELS« RESORTS

modern úsporné ,

montyCon
gastronomické t^nnotogie

NCCC

M  l e t i š t ěS09 ~Praha

Bj Tourfilm
CzechTourism

“TJ divů kraje 
/  Olomouckého

F in a n co v á n í DMC

Bu s in e ss  M ix er

CANADIAN CHAMBER OF COMMERCE IN THE CZECH REPUBLIC 

CHAMBRE DE COMMERCECANADIENNE EN RÉPUBUQUETCHÈQUE

Všudybyl foíí fotoaparátem 
OLYMPUS OM-D E-Ml

O L Y M P U S
Vale Pf edita vy. Naie Budoocnoit

I páté vydání 2016 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:martin.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz

